LEI N° 461/12.
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

     Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2012, crédito adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil reais), com a inclusão da seguinte dotação:
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
ÓRGÃO – 01 CÂMARA
Local: 010101
CÂMARA MUNICIPAL

Ficha:
011 - 01.031.0001.2002.MAN.DA SEC.DA CÂMARA MUNICIPAL..R$  4.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
013 - 01.031.0001.2002. MAN.DA SEC.DA CÂMARA MUNICIPAL.R$16.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
014 - 01.031.0001.2002. MAN.DA SEC.DA CÂMARA MUNICIPAL.R$10.000,00

4.4.90.52.00
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ÓRGÃO – 02 PREFEITURA
Local: 020201
SETOR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ficha:
034 - 04.122.0004.2006.ADM.DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS......R$ 15.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
036 - 04.122.0004.2006. ADM.DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ....R$ 12.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Local: 020202
SETOR DE SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

Ficha:
050 - 17.512.0005.2008.
ADM.DOS SERV.DE ÁGUA E ESGOTO..R$ 15.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Local: 020401
SETOR DE URB., EDIFÍCIOS PUB E VIAS RURA

Ficha:
079 - 15.451.0007.2010.
VIAS URBANAS, OBRAS E SERVIÇOS..R$ 10.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
081 - 15.451.0007.2010.
VIAS URBANAS, OBRAS E SERVIÇOS...R$  5.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS-

Ficha: 082 - 15.451.0007.2010. VIAS URBANAS, OBRAS E SERVIÇOS...R$ 8.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
084 - 15.451.0007.2010.
VIAS URBANAS, OBRAS E SERVIÇOS....R$ 2.000,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha: 231 - 22.661.0007.1045.INFRA ESTRUTURA NA AREA INDL......R$ 35.000,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Ficha:
239 - 15.451.0007.1037.
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS-MANOEL NOV..R$ 68.000,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Local: 020501
SETOR DE ENSINO BÁSICO FUNDEB

Ficha:
096 - 12.361.0008.2012.
MANUT.DO ENSINO FUNDAM. 60%.....R$ 40.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha: 097 - 12.361.0008.2012.MANUT.DO ENSINO FUNDAM. 60%....R$ 10.000,00

3.1.90.13.00
 OBRIGACOES PATRONAIS

Ficha:
104 - 12.365.0008.2014.
MANUTENÇÃO DA CRECHE 60%..........R$  5.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
107 - 12.365.0008.2015.
MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ 60%....R$ 5.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Local: 020502
SETOR DE ENSINO BÁSICO GERAL

Ficha:
112 - 12.361.0009.2017.
MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL....R$ 70.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
114 - 12.361.0009.2017.
MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL....R$ 12.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Ficha:
115 - 12.361.0009.2017.
MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL.....R$  5.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:128 - 12.365.0009.2019.MANUTENÇÃO DA CRECHE..................R$  8.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
130 - 12.365.0009.2019.0000
MANUTENÇÃO DA CRECHE........R$  3.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020503
SETOR DE ENSINO SUPLETIVO

Ficha: 143 - 12.364.0010.2035.APOIO AO ENSINO SUPERIOR............R$ 11.000,00

3.3.90.18.00
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

Local: 020601
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha:
149 - 10.301.0011.2025.
MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA..R$ 98.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
150 - 10.301.0011.2025.
MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA...R$  2.000,00

3.1.90.13.00
 OBRIGACOES PATRONAIS

Ficha:
151 - 10.301.0011.2025.MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA...R$15.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Ficha:
152 - 10.301.0011.2025.
MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA...R$  5.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
155 - 10.301.0011.2025.
MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA...R$ 5.000,00

3.3.90.32.00
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

Ficha:
158 - 10.301.0011.2025.MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA..R$ 50.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

TOTAL...............................................................................R$ 544.000,00
Art. 2º. – A cobertura do crédito adicional SUPLEMENTAR, aberto no artigo anterior, no valor de R$ 544.000,00 será, proveniente de anulações parciais de dotações, nos termos do Inciso III, § 1º, art. 43, da Lei Federal 4.320/64, a saber:
RECURSOS DE ANULAÇÃO
ÓRGÃO – 01 CÂMARA
Local: 010101
CÂMARA MUNICIPAL

Ficha:
002 - 01.031.0001.2001.MAN.DA ATIV.DO CORPO LEGISLAT.....R$ -7.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
003 - 01.031.0001.2001. MAN.DA ATIV.DO CORPO LEGISLAT....R$ -5.000,00

3.1.90.13.00
 OBRIGACOES PATRONAIS

Ficha:
008 - 01.031.0001.2002.
MAN.DA ATIV.DO CORPO LEGISLAT...R$ -15.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
016-01.031.0001.2004.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -3.000,00

3.3.90.14.00
 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

ÓRGÃO – 02 PREFEITURA MUNICIPAL
Local: 020101
GABINETE DO PREFEITO

Ficha:
017-04.122.0002.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -4.500,00

3.3.90.14.00
 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
019 - 04.122.0002.2039.
GESTÃO ADMINISTRATIVA................R$-15.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
022 - 04.122.0002.2039.
GESTÃO ADMINISTRATIVA.................R$ -8.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
023 - 04.122.0002.2039.
GESTÃO ADMINISTRATIVA.................R$    -500,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha:
024 - 04.122.0002.2039.
GESTÃO ADMINISTRATIVA.................R$ -5.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Local: 020102
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Ficha:
029 - 08.244.0003.2005.
MAN.DO FUNDO S.DE SOLIDARIEDADE.R$  -500,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha:
031-08.244.0003.2005.MAN.DO FUNDO S.DE SOLIDARIEDADE.R$ -1.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
033-08.244.0003.2005.MAN.DO FUNDO S.DE SOLIDARIEDADE.R$ -2.000,00

4.4.90.52.00
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020201
SETOR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ficha:
042 - 04.122.0004.2006.
ADM. DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS......R$ -1.000,00

4.4.90.52.00
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:
043-04.122.0004.2033.DESPSOB REGIME DE ADIANTAMENTO..R$ -2.000,00

3.3.90.14.00
 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
044 -04.122.0004.2033.DESPSOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -5.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
046 - 06.182.0004.2007.
CONTRIB.AO CONS. DE BOMBEIROS..R$  -3.000,00

3.3.71.70.00
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO

Local: 020202
SETOR DE SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

Ficha:
048 - 17.512.0005.1002.
CONST.DE REDE COLETORA DE ESGOTO.R$ -5.000,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Ficha:
049-17.512.0005.1003.CONST.REDE DE DISTR.DE ÁGUA POTÁVEL.R$ -5.000,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Ficha:
060-17.512.0005.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$-3.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha:
061-17.512.0005.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -2.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Local: 020301
SETOR CONTÁBIL, TESOURARIA E TRIBUTAÇÃO

Ficha:
065 - 04.123.0006.2009.
ADM.DE RECEITAS E PAGAMENTOS....R$  -2.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
067 - 04.123.0006.2009.
ADM.DE RECEITAS E PAGAMENTOS....R$  -1.000,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha:
068 - 04.123.0006.2009.
ADM.DE RECEITAS E PAGAMENTOS...R$ -20.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
072-04.123.0006.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -1.000,00

3.3.90.14.00
 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
073-04.123.0006.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -3.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
074 - 99.999.0006.4999.
RESERVA DE CONTINGÊNCIA...........R$ -55.500,00

9.9.99.99.00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Local: 020401
SETOR DE URB., EDIFÍCIOS PUB E VIAS RURA

Ficha:077-15.451.0007.1023.CON.DO ALMOXARIFADO E SALA P/ ARQUIVO MORTO.R$-2.000,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Ficha:078-15.451.0007.1024.CONS.DE PRAÇ NO CONJ.HAB.MORADA DO SOL.R$-20.000,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Ficha:
087-15.451.0007.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -2.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
088-15.451.0007.2033.DESP.SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -1.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
089 - 26.782.0007.2011.CONS.DE ESTR VICINAIS E PRÓ-ESTRADA.R$-5.000,00

3.3.71.70.00
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO

Ficha:
090-26.782.0007.2011.CON.DE ESTR VICINAIS E PRÓ-ESTRADA.R$-40.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
093 - 26.782.0007.2011.
CON.DE ESTR VICINAIS E PRÓ-ESTRADA.R$-2.000,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Ficha:
094-26.782.0007.2011.CON.DE ESTR VICINAIS E PRÓ-ESTRADA.R$-15.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
230 - 15.451.0007.1005.
EXTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA............R$   -500,00

4.4.90.51.92
INSTALACOES

Ficha:
243 - 15.451.0007.1051.
PAVIMENTAÇÃO RUA PAZOTO...........R$  -1.300,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Local: 020501
SETOR DE ENSINO BÁSICO FUNDEB

Ficha:
099 - 12.361.0008.2013.MANUT.DO ENSINO FUND. 40%........R$ -60.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Local: 020502
SETOR DE ENSINO BÁSICO GERAL

Ficha:
109 - 12.306.0009.2016.
DISTRIB.DE MERENDA ESCOLAR......R$  -22.700,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
123 - 12.361.0009.2018.MAN.DA MERENDA ESCOLAR – P.C....R$   -8.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
124 - 12.361.0009.2018. MAN.DA MERENDA ESCOLAR – P.C...R$   -1.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS-

Ficha:
125-12.361.0009.2033.DESP.SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -1.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020503
SETOR DE ENSINO SUPLETIVO

Ficha:
138 - 12.362.0010.2021.
MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO......R$ -1.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
139 - 12.362.0010.2021.
MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO.......R$-2.000,00

3.3.90.32.00
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

Ficha:
144 - 12.366.0010.2022.
ENSINO REGULAR SUPLETIVO............R$ -2.000,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Local: 020601
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha:
234 - 10.301.0011.1050.COMPLEXO FISIOTERÁPICO..............R$ -20.000,00

4.4.90.51.99
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

Local: 020701
SETOR DE PROMOÇÃO E DESENVTO SOCIAL

Ficha:
165 - 08.244.0012.2028.
PROMOÇÃO À FAMÍLIA......................R$ -1.000,00

3.1.90.13.00
 OBRIGACOES PATRONAIS

Ficha:
167 - 08.244.0012.2028.
PROMOÇÃO À FAMÍLIA......................R$ -2.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
169 - 08.244.0012.2028.
PROMOÇÃO À FAMÍLIA......................R$ -7.000,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha:
170 - 08.244.0012.2028.
PROMOÇÃO À FAMÍLIA.....................R$ -10.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
173-08.244.0012.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -2.000,00

3.3.90.14.00
 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 174-08.244.0012.2033.DESP.SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -3.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
175-08.244.0012.2033.DESP.SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$-2.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Local: 020702
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Ficha:
176 - 08.241.0019.2027.
MANUTENÇÃO DO PROJETO F.N.A.S....R$ -3.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:180-08.244.0019.2029.REDE P.SOCIAL BÁSICA CRIANÇA/ADO E IDOSO.R$-1.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:182- 08.244.0019.2029.REDE P.SOCIAL BÁSICA CRIANÇA/ADO E IDOSO.R$-4.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Local: 020801
SETOR DE AGRIC.ABAST.M AMBIE REC HIDRICS

Ficha:
191 - 20.606.0013.2030.DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.....R$ -5.400,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
195-20.606.0013.2033.DESP. SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$-3.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:235-20.606.0013.1047.COBERTURA DE GALPÃO NO ATERRO SANITÁRIO.R$-1.600,00

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES

Local: 020901
SETOR DE ASSUNTOS JURIDICOS

Ficha:
198-04.122.0014.2031.DEFESA DE INT.JURÍDICO NO SERVIÇO PÚBL..R$-500,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Ficha:
199-04.122.0014.2031.DEFESA DE INT.JURÍDICO NO SERV.PÚBL..R$-3.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
200-04.122.0014.2031.DEFESA DE INT.JURÍDICO NO SERV.PÚBL.R$ -2.000,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha:
201-04.122.0014.2031.DEFESA DE INT.JURÍDICO NO SERV.PÚBL..R$-4.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
202-04.122.0014.2031.DEFESA DE INT.JURÍDICO NO SERV.PÚBL..R$-2.100,00

4.4.90.52.00
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Ficha:
203-04.122.0014.2033.DESP SOB REGIME DE ADIANTAMENTO..R$-1.900,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021001
SETOR DE CULTURA,ESPORTE,TURISMO E LAZER

Ficha:
205 - 13.392.0015.2032.PROM.CULTURAL, ESP. E TURÍSTICA...R$ -2.000,00

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
209 - 13.392.0015.2032. PROM.CULTURAL, ESP. E TURÍSTICA..R$ -1.500,00

3.3.90.32.00
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

Ficha:
210 - 13.392.0015.2032.
PROM.CULTURAL, ESP. E TURÍSTICA...R$ -3.000,00

3.3.90.36.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha:
211 - 13.392.0015.2032.
PROM.CULTURAL, ESP. E TURÍSTICA...R$ -7.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:
213-13.392.0015.2033.DESP.SOB REGIME DE ADIANTAMENTO.R$ -2.000,00

3.3.90.14.00
 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
214-13.392.0015.2033.DESP.SOB REGIME DE ADIANTAMENTO..R$-2.000,00

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
215-13.392.0015.2033.DESP.SOB REGIME DE ADIANTAMENTO..R$-2.000,00

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Ficha:232-13.392.0015.1031.COB.MET.DO CENTRO DE EVENTRO MUNICIPAL.R$-84.500,00

4.4.90.51.99
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

TOTAL DAS ANULAÇÕES....................................................R$ 544.000,00

Art. 3º - As alterações impostas por esta lei, serão atualizadas no Plano Plurianual – PPA do quadriênio de 2010/2013, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO do exercício de 2012.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Jumirim, 13 de novembro de 2012.
              Publicada  no átrio da Prefeitura   Municipal  na data supra.

Benedito Tadeu Fávero
Prefeito Municipal